
Ergebnisse
2021 – Kleinkaliber-Landesmeisterschaft
liegend mit Riemen/ Liegend aufgelegt/ 
Stellungsbewerbe/ Stehend aufgelegt/
Senioren 3
Juli 2021 bei der SG Hohenems

Auswertung und Durchführung: Knünz Viktor  
Wolfram Waibel
Jürgen Schneider

Wir danken unseren Jugendsponsoren!



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2021 Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Metzler Joana USG Andelsbuch 97,9 96,5 101,9 101,0 100,4 99,5 597,2 *
* neuer Vorarlberger Rekord

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Eberle Levin USG Egg 100,7 98,8 97,0 97,5 98,9 99,2 592,1

2 Rauer Demien SG Hohenems 97,9 97,7 96,5 99,1 93,5 93,5 578,2

Metzler Erik USG Egg DNS

Ritter Fabian USG Egg DNS

Waldner Luis SG Hohenems DNS

1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Scalet Janina USG Egg 98,7 103,0 95,7 96,5 100,8 98,8 593,5

2 Fink Eva USG Andelsbuch 96,3 97,0 96,2 103,0 98,2 102,1 592,8

3 Fink Michaela USG Andelsbuch 102,0 98,1 97,7 99,5 95,9 98,0 591,2

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Waibel Kiano SG Hohenems 101,5 101,7 103,1 102,5 103,0 101,9 613,7

2 Mathis Elias SG Hohenems 103,2 99,9 100,3 101,8 101,9 101,3 608,4

3 Schippel Pascal USG Hard 99,0 100,8 98,4 99,7 98,5 98,4 594,8

4 Rauer Dominik SG Hohenems 98,6 97,7 102,5 96,1 100,0 97,2 592,1

5 Gugele Florian USG Hard 96,5 99,1 99,7 99,2 97,7 97,3 589,5

6 Berthold Maxi SG Klostertal DNS

1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Burtscher Jaqueline SG Hohenems 102,3 98,9 101,0 96,4 100,5 99,8 598,9

2 Fink Theresa USG Andelsbuch DNS

1 2 3 4 5 6 ges IZ
1 Waibel Sheileen SG Hohenems 104,2 104,7 104,3 104,7 105,1 102,7 625,7

2 Pribitzer Marlene SG Hohenems 101,5 103,0 101,5 104,1 100,7 100,2 611,0

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Mathis Thomas SG Hohenems 104,7 103,6 105,0 105,1 103,8 104,3 626,5 44

2 Diem Patrick SG Hohenems 103,1 102,5 103,0 104,5 102,9 102,9 618,9 39

MÄNNER - 60 Schuss

FRAUEN - 60 Schuss

JUNIORINNEN - 60 Schuss

JUNGSCHÜTZEN - 60 Schuss

JUNGSCHÜTZINNEN - 60 Schuss

Jugend 1/Jugend 2 männlich - 60 Schuss liegend aufgelegt

Jugend 1/Jugend 2 weiblich - 60 Schuss liegend aufgelegt



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2021 Einzelwertung

3 Erne Jakob USG Wolfurt 101,7 101,9 102,7 101,1 101,2 101,8 610,4 28

4 Uhl Alexander SG Frastanz 103,3 101,0 101,3 101,0 102,8 100,5 609,9 28

5 Fleisch Stefan SG Montafon 100,4 99,7 97,9 100,0 101,8 102,0 601,8 20

6 Kerbleder Gerold HSG Feldkirch 99,8 99,0 101,5 99,4 100,6 98,7 599,0 18

7 Novak Patrick SG Frastanz 96,6 95,8 98,5 101,4 98,1 99,5 589,9 20

8 Stemer Michael SG Klostertal 97,4 95,1 100,3 96,2 96,6 100,0 585,6 13

9 Holtmann Marcel USG Wolfurt 95,8 94,8 95,9 99,1 98,2 92,7 576,5 14



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2021 Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges IZ

F Mathis Thomas SG Hohenems 104,7 103,6 105,0 105,1 103,8 104,3 626,5 44

F Waibel Sheileen SG Hohenems 104,2 104,7 104,3 104,7 105,1 102,7 625,7 42

F Diem Patrick SG Hohenems 103,1 102,5 103,0 104,5 102,9 102,9 618,9 39

F Pfefferkorn Günter SG Lech 104,2 102,5 104,5 103,0 98,7 101,8 614,7 34

F Waibel Kiano SG Hohenems 101,5 101,7 103,1 102,5 103,0 101,9 613,7 28

F Pribitzer Marlene SG Hohenems 101,5 103,0 101,5 104,1 100,7 100,2 611,0 26

F Erne Roland USG Wolfurt 101,5 103,0 100,8 101,9 103,8 99,7 610,7 27

F Erne Jakob USG Wolfurt 101,7 101,9 102,7 101,1 101,2 101,8 610,4 28

9 Uhl Alexander SG Frastanz 103,3 101,0 101,3 101,0 102,8 100,5 609,9 28

10 Beranek Werner USG Egg 99,5 101,5 102,2 102,0 100,8 102,7 608,7 26

11 Mathis Elias SG Hohenems 103,2 99,9 100,3 101,8 101,9 101,3 608,4 20

12 Bauer Markus SG Hohenems 103,3 103,4 101,7 98,2 101,8 99,9 608,3 23

13 Burtscher Klaus SG Hohenems 101,7 99,0 99,9 104,5 101,5 101,1 607,7 25

15 Gächter Bernd SG Hohenems 99,9 99,5 104,0 102,1 101,3 100,8 607,6 27

14 Zaisberger Manfred USG Hard 100,2 101,3 101,5 101,4 101,4 101,5 607,3 26

16 Pirker Peter SG Frastanz 100,0 101,4 100,0 101,3 100,1 104,3 607,1 28

17 Stastny Manfred SG Frastanz 99,4 100,2 98,8 103,3 101,5 102,4 605,6 26

18 Nachbaur Ignaz USG Hard 99,7 100,6 101,3 102,2 98,5 100,7 603,0 23

19 Köb Brigitte USG Wolfurt 99,6 99,3 102,3 100,2 100,1 101,0 602,5 19

20 Fleisch Stefan SG Montafon 100,4 99,7 97,9 100,0 101,8 102,0 601,8 20

21 Diem Klaus SG Hohenems 99,5 100,2 98,9 101,0 99,2 100,8 599,6 21

22 Kerbleder Gerold HSG Feldkirch 99,8 99,0 101,5 99,4 100,6 98,7 599,0 18

23 Hüppi Erhard USG Hard 97,9 101,5 97,8 98,7 97,7 101,8 595,4 16

24 Schippel Pascal USG Hard 99,0 100,8 98,4 99,7 98,5 98,4 594,8 16

26 Scalet Janina USG Egg 98,7 103,0 95,7 96,5 100,8 98,8 593,5 17

25 Fink Eva USG Andelsbuch 96,3 97,0 96,2 103,0 98,2 102,1 592,8 17

27 Böhler Werner USG Wolfurt 95,5 101,0 97,6 101,5 99,2 97,6 592,4 18

28 Rauer Dominik SG Hohenems 98,6 97,7 102,5 96,1 100,0 97,2 592,1 17

29 Fink Michaela USG Andelsbuch 102,0 98,1 97,7 99,5 95,9 98,0 591,2 16

30 Novak Patrick SG Frastanz 96,6 95,8 98,5 101,4 98,1 99,5 589,9 20

31 Gugele Florian USG Hard 96,5 99,1 99,7 99,2 97,7 97,3 589,5 10

32 Fleisch Michael SG Montafon 97,5 97,9 98,3 91,2 102,1 100,6 587,6 17

33 Köpfle Kurt USG Wolfurt 98,2 97,9 94,7 97,5 98,7 99,4 586,4 15

34 Horvath Adi SG Hohenems 98,2 96,7 98,4 98,4 97,3 97,0 586,0 12

35 Stemer Michael SG Klostertal 97,4 95,1 100,3 96,2 96,6 100,0 585,6 13

36 Holtmann Marcel USG Wolfurt 95,8 94,8 95,9 99,1 98,2 92,7 576,5 14

37 Horvath Luzia SG Hohenems 98,5 101,7 88,1 96,4 82,4 97,3 564,4 7

Berthold Maximillian SG Klostertal DNS

VSB OPEN - 60 Schuss Liegend Vorkampf



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2021 Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Köb Brigitte USG Wolfurt 99,6 99,3 102,3 100,2 100,1 101,0 602,5

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Horvath Luzia SG Hohenems 98,5 101,7 88,1 96,4 82,4 97,3 564,4

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Erne Roland USG Wolfurt 101,5 103,0 100,8 101,9 103,8 99,7 610,7

2 Bauer Markus SG Hohenems 103,3 103,4 101,7 98,2 101,8 99,9 608,3

3 Zaisberger Manfred USG Hard 100,2 101,3 101,5 101,4 101,4 101,5 607,3

4 Pirker Peter SG Frastanz 100,0 101,4 100,0 101,3 100,1 104,3 607,1

5 Stastny Manfred SG Frastanz 99,4 100,2 98,8 103,3 101,5 102,4 605,6

6 Nachbaur Ignaz USG Hard 99,7 100,6 101,3 102,2 98,5 100,7 603,0

7 Diem Klaus SG Hohenems 99,5 100,2 98,9 101,0 99,2 100,8 599,6

8 Köpfle Kurt USG Wolfurt 98,2 97,9 94,7 97,5 98,7 99,4 586,4

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Pfefferkorn Günter SG Lech 104,2 102,5 104,5 103,0 98,7 101,8 614,7

2 Beranek Werner USG Egg 99,5 101,5 102,2 102,0 100,8 102,7 608,7

3 Burtscher Klaus SG Hohenems 101,7 99,0 99,9 104,5 101,5 101,1 607,7

4 Gächter Bernd SG Hohenems 99,9 99,5 104,0 102,1 101,3 100,8 607,6

5 Hüppi Erhard USG Hard 97,9 101,5 97,8 98,7 97,7 101,8 595,4

6 Böhler Werner USG Wolfurt 95,5 101,0 97,6 101,5 99,2 97,6 592,4

7 Fleisch Michael SG Montafon 97,5 97,9 98,3 91,2 102,1 100,6 587,6

8 Horvath Adi SG Hohenems 98,2 96,7 98,4 98,4 97,3 97,0 586,0

ges IZ
95 99 91
97 100 92
91 94 86
94 95 84
87 94 87
90 93 85
89 92 87
87 92 88
87 96 80
91 98 71
0 0 0
0 0 0

* Vorarlberger Rekord eingestellt

5 Berthold Maxi SG Klostertal 178 194 151 523

Rauer Dominik SG Hohenems

4 Gugele Florian

Pascal USG 5442

1 Waibel Kiano

Schippel

SG Hohenems 192 199 183 574 *

Mathis Elias SG Hohenems 0 0 0 DNS

Hard 185 189 170

Hard 176 184 175

kn lg st

JUNGSCHÜTZEN -  3x20

SENIOREN 2 - 60 Schuss

SENIOREN 1 - 60 Schuss

SENIORINNEN 2 - 60 Schuss

SENIORINNEN 1 - 60 Schuss

177 187 172 536

USG 535

3



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2021 Einzelwertung

ges IZ
93 97 89
88 95 89
89 96 91
96 96 90

JUNIORINNEN - 3x40

1 Burtscher Jaqueline SG Hohenems 366 384 359 1109

kn li st



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2021 Einzelwertung

ges
99 99 96
98 100 97
99 99 97
99 100 97
98 99 96
97 98 92
94 97 91
95 97 95

* neuer Vorarlberger Rekord

ges
100 100 99
100 100 97
99 100 100
95 99 96
99 98 98
96 99 94
98 96 94
96 98 95
82 95 85
85 92 82
82 91 80
87 91 76

* neuer Vorarlberger Rekord

ges IZ
100 100 99
100 100 97
99 100 100
95 99 96
99 99 96
98 100 97
99 99 97
99 100 97
99 98 98
96 99 94
98 96 94
96 98 95
98 99 96
97 98 92
94 97 91
95 97 95
93 97 89
88 95 89
89 96 91
96 96 90
89 95 81
97 96 90
90 96 85
95 95 89
85 96 94
89 96 85
88 97 85
73 93 81
89 94 87
92 96 85
89 92 85
77 91 85

li st

kn li st

3 Novak Patrick SG Frastanz 336 369 323

Sheileen

1028

F Diem Patrick SG Hohenems 389

F Mathis Thomas SG Hohenems 394 399 392 1185

391 381 1161

F Waibel SG Hohenems 395 398 387 1180

Hohenems 384 391 374 1149

1098

342373

Scalet Janina

F Rauer Dominik SG Hohenems 335

USG Hard 347

USG Egg 371 382 345

389 391 381 1161

Frauen 3x40

2 Pribitzer

2 Diem Patrick SG Hohenems

Männer 3x40

1 Mathis Thomas SG Hohenems 394 399 392 1185

kn

*

Marlene SG Hohenems 384 391 374 1149

1 Waibel Sheileen SG Hohenems 395 398 387 1180 *

F Pribitzer Marlene SG

1062382 345

F Schippel Pascal

3x40 OPEN
kn lg st

1062

F Burtscher Jaqueline SG Hohenems 366 384 359 1109

F



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2021 Einzelwertung

85 98 82
79 98 84
75 96 83
86 96 72
91 87 78
84 92 81
89 93 82
83 91 82
82 95 85
85 92 82
82 91 80
87 91 76

ges IZ
95 93
96 83
98 87
99 81
97 84
95 95
95 76
95 85
92 85
99 79
91 74
96 85

87 77

92 74

93 73

ges IZ
99 85

97 77

97 85
96 83
94 85
93 80
98 82
95 74
95 86
95 78
93 76
89 71

4 Hüppi Erhard USG Hard 277 225

3 Beranek Werner Egg 288 242 530

Muxel Gerhard USG Hard 0 0 DNS

11 Novak Patrick SG Frastanz 336 369 323 1028

Köpfle Kurt USG

3 Nachbaur

1034

Gugele Florian USG Hard 347 363 323 1033

Hohenems 325 388 321

Zaisberger Manfred USG

502

USG

5

2 Böhler Werner USG Wolfurt 283 248 531

1 Burtscher Klaus SG Hohenems

2 Pirker Peter SG Frastanz 291 260 551

SENIOREN 1 - 2x30
lg st

1

293 247 540

Hard 286 238 524

528

Wolfurt 272 224 496

SENIOREN 2 - 2x30

4

lg st

Ignaz USG Hard 282

Andelsbuch 289 263 552

10

9 Mathis Elias SG

246

Egender Walter USG



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2021 Einzelwertung

1 2 3 4 ges IZ

1 Schmied-Ströhle Anita SG Hohenems 98 98 99 100 395 *
* neuer Vorarlberger Rekord

1 2 3 4 ges IZ

1 Berchtold Walter USG Andelsbuch 94 94 94 97 379

2 Drexel Norbert SG Hohenems 89 93 96 98 376

3 Boss Hubert USG Wolfurt 95 90 94 95 374

4 Burtscher Hubert SG Klostertal 97 97 96 82 372

5 Rüscher Franz USG Andelsbuch 90 94 92 95 371

6 Riezler Meinrad USG Andelsbuch 90 94 88 95 367

7 Bitschnau Alfred HSG Feldkirch 86 88 89 93 356

Waibel Wolfram SG Hohenems DNS

SENIORINNEN 3 - 40 Schuss

SENIOREN 3 - 40 Schuss



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2021 Einzelwertung

1 2 3 4 ges IZ

1 Tibold Eszter SG Hohenems 99 97 96 97 389

2 Winder Gerda USG Alberschwende 95 99 94 97 385

1 2 3 4 ges IZ

1 Pisani Heidi USG Wolfurt 95 92 97 96 380

2 Willam Marlis USG Alberschwende 95 92 93 95 375

3 Amann Ingrid SG Hohenems 84 88 86 92 350

1 2 3 4 ges IZ

1 Greber Marika USG Andelsbuch 96 96 97 96 385 *
* neuer Vorarlberger Rekord

1 2 3 4 ges IZ

1 Meusburger Stefan USG Andelsbuch 94 96 98 97 385 *2 Nachbaur Ignaz USG Hard 97 97 95 95 384

3 Abbrederis Stefan SSV Rankweil 92 94 96 94 376

4 Scalet Patrick USG Egg 93 92 91 97 373

5 Rusch Andreas USG Alberschwende 95 95 90 90 370

6 Schlierenzauer Siegfried USG Andelsbuch 94 89 91 95 369

7 Rüscher Thomas USG Andelsbuch 88 94 94 92 368

* neuer Vorarlberger Rekord

1 2 3 4 ges IZ

1 Gmeiner Norbert USG Alberschwende 99 99 94 98 390

2 Miko Andreas USG Alberschwende 93 94 91 96 374

3 Fetz Joe USG Egg 91 89 97 94 371

Seniorinnen 1 Stehend aufgelegt - 40 Schuss

Männer - Stehend aufgelegt - 40 Schuss

Frauen - Stehend aufgelegt - 40 Schuss

Seniorinnen 2 Stehend aufgelegt - 40 Schuss

Senioren 1 - Stehend aufgelegt - 40 Schuss



                             50m Gewehr  -  Landesmeisterschaft 2021 Einzelwertung

1 2 3 4 ges IZ

1 Vonbank Manfred SG Klostertal 99 100 99 98 396 *
2 Burtscher Klaus SG Hohenems 98 96 95 96 385

3 Gächter Bernd SG Hohenems 95 92 96 94 377

4 Horvath Adi SG Hohenems 88 94 97 96 375

5 Hehle Willi USG Wolfurt 92 94 93 93 372

* neuer Vorarlberger Rekord

1 2 3 4 ges IZ
1 Schmid-Ströhle Anita SG Hohenems 92 96 97 97 382

1 2 3 4 ges IZ

F Vonbank Manfred SG Klostertal 99 100 99 98 396

F Gmeiner Norbert USG Alberschwende 99 99 94 98 390

F Tibold Eszter SG Hohenems 99 97 96 97 389

F Winder Gerda USG Alberschwende 95 99 94 97 385

F Greber Marika USG Andelsbuch 96 96 97 96 385

F Burtscher Klaus SG Hohenems 98 96 95 96 385

F Meusburger Stefan USG Andelsbuch 94 96 98 97 385

F Nachbaur Ignaz USG Hard 97 97 95 95 384

9 Schmid-Ströhle Anita SG Hohenems 92 96 97 97 382

10 Pisani Heidi USG Wolfurt 95 92 97 96 380

11 Gächter Bernd SG Hohenems 95 92 96 94 377

12 Abbrederis Stefan SSV Rankweil 92 94 96 94 376

13 Horvath Adi SG Hohenems 88 94 97 96 375

14 Willam Marlis USG Alberschwende 95 92 93 95 375

15 Miko Andreas USG Alberschwende 93 94 91 96 374

16 Scalet Patrick USG Egg 93 92 91 97 373

17 Hehle Willi USG Wolfurt 92 94 93 93 372

18 Fetz Joe USG Egg 91 89 97 94 371

19 Rusch Andreas USG Alberschwende 95 95 90 90 370

20 Schlierenzauer Siegfried USG Andelsbuch 94 89 91 95 369

21 Rüscher Thomas USG Andelsbuch 88 94 94 92 368

22 Amann Ingrid SG Hohenems 84 88 86 92 350

VSB OPEN - Stehend aufgelegt - 40 Schuss

Senioren 2 - Stehend aufgelegt - 40 Schuss

Seniorinnen 3 - Stehend aufgelegt - 40 Schuss



50m Gewehr - Landesmeisterschaft 2021 - 3x40 - VSB OPEN-Finale

R
a
n

g

1. Kn 2. Kn 3. Kn Kn 1. Li 2. Li 3. Li Li 1. St 2. St St 41 42 43 44 45 gesamt

1 50,4 52,7 51,6 154,7 52,1 52,1 51,1 155,3 50,5 49,4 99,9 10,3 9,9 10,5 9,8 9,3 459,7

2 50,9 49,7 50,3 150,9 52,4 51,2 52,0 155,6 50,7 48,2 98,9 9,3 10,6 8,9 10,6 10,6 455,4

3 49,9 50,4 49,6 149,9 50,3 51,0 49,9 151,2 47,6 50,6 98,2 9,9 9,5 8,5 10,0 437,2

4 49,3 50,9 51,1 151,3 50,1 52,2 51,2 153,5 43,7 48,2 91,9 8,7 9,6 9,8 424,8

5 49,0 47,8 49,1 145,9 51,0 49,7 51,0 151,7 42,7 43,4 86,1 10,0 6,5 400,2

6 41,4 43,2 46,8 131,4 50,8 49,8 50,1 150,7 42,0 47,3 89,3 10,0 381,4

7 46,3 40,9 42,1 129,3 50,4 51,2 52,1 153,7 43,6 43,2 86,8 369,8

8 0,0 0,0 0,0 DNSScalet Janina

Pribitzer Marlene

Diem Patrick

Schippel Pascal

Rauer Dominik

Burtscher Jaqueline

Mathis Thomas

Schütze

Waibel Sheileen

14/12 26.07.2021



50m Gewehr - Landesmeisterschaft 2021 - 60 liegend - OPEN-Finale

R
a
n

g

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 ges

1 52,7 53,3 20,7 20,7 20,2 21,0 20,4 20,8 21,3 251,1  *
2 51,6 52,6 20,2 20,5 21,4 20,9 20,9 20,8 20,9 249,8

3 51,6 50,9 20,9 21,1 20,6 20,8 20,6 20,1 226,6

4 51,2 52,2 19,7 20,6 20,4 20,4 20,4 204,9

5 51,8 50,4 19,2 20,4 19,2 19,2 180,2

6 50,9 51,3 19,7 18,8 20,2 160,9

7 49,1 51,3 20,4 19,8 140,6

8 48,5 51,4 20,3 120,2

* neuer Vlbg. Finalrekord 3x40 Männer

Patrick Diem

Jakob Erne

Roland Erne

Schütze

Thomas Mathis

Kiano Waibel

Sheileen Waibel

Marlene Pribitzer

Günter Pfefferkorn

14/13 26.07.2021



50m Gewehr - Landesmeisterschaft 2021 - stehend aufgelegt 40 Schuss - OPEN-Finale

R
a

n
g

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 ges

1 52,0 50,8 19,9 20,2 21,0 20,9 19,6 20,1 20,0 244,5  *
2 49,7 51,2 21,1 20,9 18,4 19,8 20,8 19,7 20,6 242,2

3 49,2 51,5 19,9 20,0 20,6 20,1 19,4 20,3 221,0

4 50,6 48,8 20,4 19,2 20,0 21,2 20,3 200,5

5 50,5 51,2 20,4 18,7 19,3 19,5 179,6

6 50,9 47,3 19,7 20,9 19,7 158,5

7 49,1 48,4 20,5 19,3 137,3

8 48,5 47,3 17,4 113,2

* neuer Vorarlberger Rekord

Schütze

Marika Greber

Manfred Vonbank

Ignaz Nachbaur

Eszter Tibold

Stefan Meusburger

Norbert Gmeiner

Gerda Winder

Klaus Burtscher

14/14 26.07.2021


